НПД№1410

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2023 № 1304

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории
Ленинского муниципального района Московской области, утвержденную

постановлением администрации Ленинского муниципального района
от 14.09.2017 № 3249

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Московской области от 28.06.2013 № 462/25 «О внесении изменения в Положение о
Главном управлении по информационной политике Московской области и утверждении
порядка согласования схем размещения рекламных конструкций», учитывая письма
Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области (№
125-01вх-5216 от 28.03.2023, №№ 125-01вх-5493, 125-01вх-5494 от 31.03.2023),
руководствуясь решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской
области от 27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве администрации Ленинского городского
округа Московской области», Уставом Ленинского городского округа Московской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории

Ленинского муниципального района Московской области, утвержденную постановлением
администрации Ленинского муниципального района от 14.09.2017 № 3249 «Об
утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории Ленинского
муниципального района Московской области», дополнив:

1.1. Адресную программу размещения рекламных конструкций на территории
Ленинского муниципального района Московской области строками таблицы с 823 по 832
(Приложение № 1);

1.2. Фотоматериалами (Приложение № 2);
1.3. Картографическими материалами (Приложение № 3).
2. Исключить строку № 560 (№ РК на Схеме – 738) из адресной программы Схемы

размещения рекламных конструкций на территории Ленинского муниципального района.

2

НПД№1410

3. Разместить изменения в Схему размещения рекламных конструкций на
территории Ленинского муниципального района Московской области на официальном
сайте администрации Ленинского городского округа Московской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа
Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Ленинского городского округа                 С.А. Гаврилов

Разослать: в дело – 2 экз; Гаврилову С.А., отделу рекламы МКУ «Центр обеспечения
деятельности» Ленинского городского округа.

3

НПД№1410

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ленинского городского округа
Московской области
от 07.04.2023№1304

№
п/п

Трассы и
населен-

ные
пункты

Адрес установки и
эксплуатации РК

№
 Р

К
 н

а
сх

ем
е

Т
и

п
 Р

К

В
и

д
Р

К

Р
аз

м
ер

 Р
К

 (
В

хШ
)/

п
л

ощ
ад

ь
(м

,
к

в.
м

)

К
ол

-в
о

ст
ор

он
 Р

К
, о

бз
ор

н
ос

ть

К
ол

-в
о

эл
ем

ен
то

в

О
бщ

ая
 п

л
ощ

ад
ь

и
н

ф
ор

м
ац

и
он

н
ог

о
п

ол
я

Р
К

,
к

в.
м

.

Т
ех

н
ол

ог
и

ч
ес

к
ая

ха

р
ак

те
р

и
ст

и
к

а

GPS координаты

Собственник или
законный владелец

имущества, к
которому

присоединяется РК
Широта Долгота

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

823

Сельское
поселение

Совхоз
им.

Ленина

Московская область,
Ленинский район,

сельское поселение
Совхоз им. Ленина,
вблизи д. Ближние

Прудищи, 25км МКАД

1001 Щит о/с
Светодиодный

экран
5 х 15 А, Б 1 150

Технологи
чески

сложная
55.583439 37.709798

ООО «Южные ворота»
50:21:0040112:2

824
Сельское
поселение

Развилковское

Московская область,
Ленинский г.о., с.п.
Развилковское, п.

Развилка, уч. № 406ю

1002 Щит о/с Щит 3х6 3 х 6 А, Б 1 36

Внутрен-
ний

подсвет –
сторона А,
внешний
подсвет –
сторона Б

55.5926377
6237219

37.7523604
67246646

ООО «Лидер»
50:21:0000000:41406

825
Сельское
поселение

Развилковское

Московская область,
Ленинский г.о., с.п.

Развилковское,
Проектируемый пр-д №
5538 (напротив д. 13, п.

1003 Щит о/с Щит 3х6 3 х 6 А, Б 1 36

Внутрен-
ний

подсвет –
сторона А,
внешний

55.5933303
771584

37.7499840
3005945

Хораш Глеб
Маркович

50:21:0000000:46183

4

НПД№1410

Развилка) подсвет –
сторона Б

826

Городское
поселение

Горки
Ленинские

Московская область,
Ленинский г.о., Горки

Ленинские п., через
дорогу от д. 1 с.1,

Зеленое шоссе

1004 Щит о/с Щит 3х6 3 х 6 А, Б 1 36

Внутрен-
ний

подсвет –
сторона А,
внешний
подсвет –
сторона Б

55.5097575
10657764

37.782320
74194301

Хораш Глеб
Маркович

50:21:0000000:47423

827

Городское
поселение

Горки
Ленинские

Московская область,
Ленинский г.о.

(Каширское шоссе, 27-й
километр, вл. 14 с.1)

1005 Щит о/с Суперсайт 4 х 12 А, Б 1 96

Внутрен-
ний

подсвет –
сторона А,
внешний
подсвет –
сторона Б

55.5431417
67041604

37.772128
34768641

Огурцов Владимир
Иванович

50:21:0080304:2701

828
Городское
поселение

Видное

Московская область,
Ленинский г.о., г.

Видное (Белокаменное
шоссе, вл. 15)

1006 Щит о/с Щит 3х6 3 х 6 А, Б 1 36

Внутрен-
ний

подсвет –
сторона А,
внешний
подсвет –
сторона Б

55.5484612
65559254

37.768217
68694270

5

ООО «Развитие»
50:21:0020103:653

829
Городское
поселение

Видное

Московская область,
Ленинский г.о., г.

Видное (Белокаменное
шоссе, д. 13, к.1)

1007 Щит о/с Щит 3х6 3 х 6 А, Б 1 36

Внутрен-
ний

подсвет –
сторона А,
внешний
подсвет –
сторона Б

55.5485920
3866032

37.765159
96866539

4

Огурцов Виталий
Владимирович

50:21:0040112:13955

830
Сельское
поселение

Молоковское

Московская область,
Ленинский г.о., с/п
Молоковское (ул.

Центральная, д. 5Б)

1008 Щит о/с Щит 3х6 3 х 6 А, Б 1 36

Внутрен-
ний

подсвет –
сторона А,
внешний
подсвет –
сторона Б

55.5578591
0394284

37.879513
26780664

4

Швец Дмитрий
Юрьевич

50:21:0050403:1298

5

НПД№1410

831

Городское
поселение

Горки
Ленинские

Московская область,
Ленинский г.о., деревня
Калиновка, территория

автодорога М-4 Дон,
километр 28-й,

земельный участок 4

1009 Щит о/с Щит 3х6 3 х 6 А, Б 1 36

Внутрен-
ний

подсвет –
сторона А,
внешний
подсвет –
сторона Б

55.5120893
3809174

37.714686
15942339

4

ООО
«АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНЫЙ

АЛЬЯНС»
50:21:0000000:45525

832
Городское
поселение

Видное

Московская область,
Ленинский г.о., г.

Видное, ул. Школьная,
поворот на ул.
Олимпийскую

1010 Щит о/с Щит 3х6 3 х 6 А, Б 1 36

Внутрен-
ний

подсвет –
сторона А,
внешний
подсвет –
сторона Б

55.5531216
9578552

37.686120
63341507

Огурцов Владимир
Иванович

50:21:0000000:46197

6

НПД№1410

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ленинского городского округа
Московской области
от 07.04.2023№1304

Сторона А Сторона Б

№ 1001  Московская область, Ленинский район, сельское поселение Совхоз им. Ленина, вблизи д. Ближние Прудищи,
25км МКАД

7

НПД№1410

Сторона А Сторона Б

№ 1002  Московская область, Ленинский г.о., с.п. Развилковское, п. Развилка, уч. № 406ю

8

НПД№1410

Сторона А Сторона Б

№ 1003  Московская область, Ленинский г.о., с.п. Развилковское, Проектируемый пр-д № 5538 (напротив д. 13, п.
Развилка)

9

НПД№1410

Сторона А Сторона Б

№ 1004  Московская область, Ленинский г.о., Горки Ленинские п., через дорогу от д. 1 с.1, Зеленое шоссе

10

НПД№1410

Сторона А Сторона Б

№ 1005  Московская область, Ленинский г.о. (Каширское шоссе, 27-й километр, вл. 14 с.1)

11

НПД№1410

Сторона А Сторона Б

№ 1006  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное (Белокаменное шоссе, вл. 15)

12

НПД№1410

Сторона А Сторона Б

№ 1007  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное (Белокаменное шоссе, д. 13, к.1)

13

НПД№1410

Сторона А Сторона Б

№ 1008  Московская область, Ленинский г.о., с/п Молоковское (ул. Центральная, д. 5Б)

14

НПД№1410

Сторона А Сторона Б

№ 1009  Московская область, Ленинский г.о., деревня Калиновка, территория автодорога М-4 Дон, километр 28-й,
земельный участок 4

15

НПД№1410

Сторона А Сторона Б

№ 1010  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, ул. Школьная, поворот на ул. Олимпийскую

16

НПД№1410

Приложение № 3

к постановлению администрации
Ленинского городского округа

Московской области
от07.04.2023№1304

Картографические материалы

№ 1001  Московская область, Ленинский район, сельское поселение Совхоз им. Ленина, вблизи д. Ближние Прудищи,
25км МКАД

17

НПД№1410

Картографические материалы

№ 1002  Московская область, Ленинский г.о., с.п. Развилковское, п. Развилка, уч. № 406ю

№ 1003  Московская область, Ленинский г.о., с.п. Развилковское, Проектируемый пр-д № 5538 (напротив д. 13, п.
Развилка)

18

НПД№1410

Картографические материалы

№ 1004  Московская область, Ленинский г.о., Горки Ленинские п., через дорогу от д. 1 с.1, Зеленое шоссе

19

НПД№1410

Картографические материалы

№ 1005  Московская область, Ленинский г.о. (Каширское шоссе, 27-й километр, вл. 14 с.1)

20

НПД№1410

Картографические материалы

№ 1006  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное (Белокаменное шоссе, вл. 15)

№ 1007  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное (Белокаменное шоссе, д. 13, к.1)

21

НПД№1410

Картографические материалы

№ 1008  Московская область, Ленинский г.о., с/п Молоковское (ул. Центральная, д. 5Б)

22

НПД№1410

Картографические материалы

№ 1009  Московская область, Ленинский г.о., деревня Калиновка, территория автодорога М-4 Дон, километр 28-й,
земельный участок 4

23

НПД№1410

Картографические материалы

№ 1010  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, ул. Школьная, поворот на ул. Олимпийскую